

# 3 PAT YORK

## Bez szat, bez skóry

Prace Wojciecha Siudmaka obejrzało w Muzeum Ziemi Lubuskiej ponad 3,2 tys. zwiedzających. Czy podczas wystawy szokujących fotografii Pat York, które będzie można zobaczyć w zielonogórskiej placówce już za tydzień, padnie kolejny rekord frekwencji?

Pat York fotografią para się od 30 lat, na koncie ma współpracę m.in. z magazynami: „Time”, „Newsweek”, „Life”, „People”, „Playboy”, „Elle”. Wystawiała w znanych galeriach i największych muzeach Londynu, Los Angeles, Tokio, Nohaya, Denver, Toronto i Nowego Jorku. Jej obecna wystawa - „Zamaskowany - Odkryty - Zdemaskowany” - wcześniej była prezentowana w St. Petersburgu i warszawskiej Zachęcie. Czy w Zielonej Górze przebiję „fantastyczne światy” Siudmaka?

Na razie wiadomo, że wernisażowych gości będą wpuszczali ochroniarze i to według ustalonej listy. Dyrektor Muzeum **Andrzej Toczewski** coraz częściej odbiera telefony w sprawie wystawy nie tylko z kraju, ale i z Berlina, Chociebuża (Cottbus). Być może ujemnie na frekwencji zaważy fakt, że fotografii P. York nie będzie się pokazywać uczniom szkół podstawowych.

Co wydaje się uzasadnione. Na ekspozycję składa się około stu zdjęć z lat 1960 - 1990 ujętych w trzy cykle. I o ile cykl „Zamaskowany”, pokazujący słynne postacie: Lizę Minelli, Jane Fondę, Federico Felliniego, Micka Jaggera, Andy'ego Warhola, może być strawny nawet dla młodego oglądacza (chyba że zgorzszy nagi Michael Piccoli biegnący plażą z Michaeliem Yorkiem), o tyle odbiorca serii zdjęć „Odkryty” musi być przygotowany na dawkę golizny. Nie, nie chodzi o pornografię.

Pat York po prostu sfotografowała podczas codziennej pracy biznesmena, hydraulika, fryzjerkę, ale... bez skrawka odzienia.

I to jeszcze przeciętny odbiorca pewnie przelknie. Najwięcej emocji i kontrowersyjnych opinii wywołuje zwykle cykl ostatni - „Zdemaskowany”, kiedy to P. York weszła z aparatem do prosektorium i sfotografowała zdejmowanie skóry ze zwłok...

- Autorka nie chce wywoływać sensacji. Pokazuje człowieka takim, jakim jest - twierdzi dyr. Toczewski, który zna prace przygotowywane na wystawę.

Pat York przyjedzie do Zielonej Góry na otwarcie swojej wystawy. Niestety, sama. Miał jej towarzyszyć mąż, znany aktor **Michael York**, ale właśnie rozpoczyna zdjęcia do kolejnego filmu.

Wernisaż odbędzie się w Muzeum, we wtorek, 24 bm., o godz. 17.00.

Wystawę „Zamaskowany - Odkryty - Zdemaskowany” będzie można oglądać w Muzeum Ziemi Lubuskiej przez miesiąc.

(hak)



Pat York podczas sesji zdjęciowej w prosektorium

Fot. ANDREW FRENCH